
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 48.956.621/0001-70
Razão Social: LYRA COMERCIO DE VEICULOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/08/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 06/01/2026 Automática
FGTS 17/09/2025 Automática
Trabalhista Validade: 24/02/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 17/10/2025
Receita Municipal Validade: 17/11/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 02/09/2025 09:37 de
CPF: 093.XXX.XXX-09      Nome: LEONARDO LUCCAS PIMENTEL DA SILVA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 48.956.621/0001-70
Razão Social: LYRA COMERCIO DE VEICULOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade
ROBERTO EMPREENDMENTOS IMOBILIARIOS
LTDA

01/2025 30/12/2030

Emitido em: 02/09/2025 09:37 de
CPF: 093.XXX.XXX-09      Nome: LEONARDO LUCCAS PIMENTEL DA SILVA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 48.956.621/0001-70
Razão Social: LYRA COMERCIO DE VEICULOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 02/09/2025 09:37 de
CPF: 093.XXX.XXX-09      Nome: LEONARDO LUCCAS PIMENTEL DA SILVA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 48.956.621/0001-70
Razão Social: LYRA COMERCIO DE VEICULOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 02/09/2025 09:37 de
CPF: 093.XXX.XXX-09      Nome: LEONARDO LUCCAS PIMENTEL DA SILVA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 48.956.621/0001-70
Razão Social: LYRA COMERCIO DE VEICULOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 02/09/2025 09:37 de
CPF: 093.XXX.XXX-09      Nome: LEONARDO LUCCAS PIMENTEL DA SILVA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Sócio / Administrador

Dados do Fornecedor
CNPJ: 48.956.621/0001-70
Razão Social: LYRA COMERCIO DE VEICULOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CNPJ: 19.377.961/0001-48 Participação Societária: 99,00%
Nome: MIRFAK PARTICIPACOES LTDA
Data Abertura Empresa: 05/12/2013
CEP: 04.715-005
Endereço: RUA AMERICO BRASILIENSE, 2171 - ANDAR 8 SALA 807-B EDIF MASTER
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (65) 21237736
E-mail: SOCIETARIO@GRUPOCANOPUS.COM.BR

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 207.545.151-68 Participação Societária: 1,00%
Nome: MARCOS ROBERTO CRUZ
Número do Documento: 00676837378 Órgão Expedidor: DETRAN MT
Data de Expedição: 17/07/2024 Data de Nascimento: 25/03/1959
Filiação Materna: IRENE COELHO CRUZ
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 04.715-004
Endereço: RUA AMERICO BRASILIENSE, 2171 - CONJ 807 E 808 - CHAC SANTO
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 996065641
E-mail: licitacao@albertobarrosadvocacia.com.br

Emitido em: 02/09/2025 09:38 de
CPF: 093.XXX.XXX-09      Nome: LEONARDO LUCCAS PIMENTEL DA SILVA
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Relatório de Sócio / Administrador

Dados do Sócio/Administrador 3

CPF: 091.669.728-25
Nome: PAULO HENRIQUE DE LIMA BORGES
Número do Documento: 02502562371 Órgão Expedidor: DETRAN MT
Data de Expedição: 29/09/2023 Data de Nascimento: 14/07/1969
Filiação Materna: MARIA APARECIDA DE LIMA BORGES
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 78.074-170
Endereço: RUA JOAO DE BARROS - QDRA 07 LOTE 36 - JD IMPERIAL
Município / UF: Cuiabá / Mato Grosso
Telefone: (65) 999685570
E-mail: licitacao@albertobarrosadvocacia.com.br

Dados do Sócio/Administrador 4

CPF: 405.494.371-34
Nome: JOSE ARTUR SILVEIRA BARBOSA
Número do Documento: 03224835557 Órgão Expedidor: DETRAN MT
Data de Expedição: 17/04/2024 Data de Nascimento: 07/02/1964
Filiação Materna: THEREZINHA MARIA SILVEIRA BARBOSA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 78.061-412
Endereço: ALAMEDA ARIPUANA QD 5 LT 15, 34 - QD 5 LT 15 - JARDIM ITALIA
Município / UF: Cuiabá / Mato Grosso
Telefone: (65) 999829679
E-mail: licitacao@albertobarrosadvocacia.com.br

Dados do Sócio/Administrador 5

CPF: 351.518.891-68
Nome: JOSE WILSON DA SILVA
Número do Documento: 03625790254 Órgão Expedidor: DETRAN MT
Data de Expedição: 22/04/2021 Data de Nascimento: 08/06/1965
Filiação Materna: IRACEMA MARIA DA SILVA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 78.061-312
Endereço: RUA DAS SUCUPIRAS, 384 - COND ALPHAVILLE - JARDIM ITALIA
Município / UF: Cuiabá / Mato Grosso
Telefone: (65) 999829698
E-mail: licitacao@albertobarrosadvocacia.com.br

Emitido em: 02/09/2025 09:38 de
CPF: 093.XXX.XXX-09      Nome: LEONARDO LUCCAS PIMENTEL DA SILVA
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

02/09/2025 09:38:18Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: LYRA COMERCIO DE VEICULOS LTDA
CNPJ: 48.956.621/0001-70

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

02/09/2025 10:04:36Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: MIRFAK PARTICIPACOES LTDA
CNPJ: 19.377.961/0001-48

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep

